CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS

ESTADO DE MINAS GERAIS
Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG

E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

 INDICAÇÃO Nº 844/2023

 Assunto:

Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereadores (as),

            Indico, nos termos regimentais, ao Chefe do Executivo, que

interceda junto à Secretaria Municipal de Obras a fim de Realizar a

operação tapa-buracos na Rua Professora Glorinha da Fonseca, no bairro

Jardim América, próxima ao SESI.

J U S T I F I C A T I V A:

                É necessário arrumar os buracos, pois com as chuvas, a erosão

faz com que os buracos aumentem.

               Os moradores da proximidade estão reclamando de canos que

estão sendo usados quebrados por veículos pesados, e os motoristas

informaram dos danos que sofreram em seus veículos.

    Câmara Municipal de Alfenas, em 1º de novembro de 2023.

Tani Rose Ribeiro

VEREADORA

		2023-11-01T11:42:21-0300
	TANI ROSE RIBEIRO:62026860653